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2023年度予算との差異 達成率

１．事業活動収支の部
　（１）事業活動収入

①会費収入 〔46,850,000〕 〔48,460,000〕 〔46,719,000〕 〔△1,741,000〕 96.4%

　　入会金 1,356,000 1,400,000 1,316,000 △ 84,000 94.0%
　　年会費 41,352,000 43,560,000 41,689,000 △ 1,871,000 95.7%
　　過年度会費 2,942,000 2,000,000 2,614,000 614,000 130.7%

　　賛助会員費 1,200,000 1,500,000 1,100,000 △ 400,000 73.3%

　　過年度入会金 0 0 0 0 －
②負担金収入 〔7,670,000〕 〔13,160,000〕 〔9,530,000〕 〔△3,630,000〕 72.4%
　　認定審査受験料 1,530,000 3,000,000 1,230,000 △ 1,770,000 41.0%
　　認定登録料 920,000 2,000,000 740,000 △ 1,260,000 37.0%

　　認定更新料 4,160,000 6,840,000 6,560,000 △ 280,000 95.9%
　　指導医認定審査料 820,000 1,000,000 660,000 △ 340,000 66.0%
　　指導医更新料 240,000 320,000 340,000 20,000 106.3%
③事業収入 〔6,748,374〕 〔11,300,000〕 〔9,400,293〕 〔△1,899,707〕 83.2%
　　学会誌＿広告（非収益） 620,000 900,000 803,000 △ 97,000 89.2%
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 242,655 400,000 3,185,300 2,785,300 796.3%
　　ニューズレター＿広告（非収益） 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
　　出版物印税・著作権（収益） 2,885,719 7,000,000 2,411,993 △ 4,588,007 34.5%
④学術集会収入 71,819,400 60,746,000 73,572,898 12,826,898 121.1%
⑤ワークショップ収入 8,105,004 11,512,000 12,491,552 979,552 108.5%
⑥研修会収入 18,828,000 23,379,000 20,590,000 △ 2,789,000 88.1%

⑦メノポーズ週間収入 600,000 0 0 0 -
⑧研究助成金 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 100.0%

⑨受取寄付金 0 0 0 0 -
⑩雑収入 10,975 0 1,084,160 1,084,160 -

　事業活動収入計（A) 163,631,753 171,557,000 176,387,903 4,830,903 102.8%
　（２）事業活動支出

　①事業費支出 〔128,108,614〕 〔142,106,000〕 〔135,312,166〕 〔△6,793,834〕 95.2%
学術集会開催費 67,739,707 60,746,000 69,764,126 9,018,126 114.8%
ワークショップ開催費 8,605,004 11,512,000 12,991,552 1,479,552 112.9%
研修会開催費（女性のヘルスケア研修会） 10,162,857 23,379,000 13,871,691 △ 9,507,309 59.3%
メノポーズ週間開催費 4,071,664 2,000,000 2,150,906 150,906 107.5%
研究助成金 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
調査研究費 2,059,480 4,000,000 2,174,405 △ 1,825,595 54.4%
長期＿JNHS研究費 1,500,595 2,500,000 2,500,168 168 100.0%
学会賞費 424,641 700,000 923,897 223,897 132.0%
広報・宣伝費 380,600 1,000,000 369,600 △ 630,400 37.0%
諸会費 580,800 550,000 551,250 1,250 100.2%
会議費 933,348 2,870,000 1,685,219 △ 1,184,781 58.7%
　　理事会 712,894 1,000,000 1,201,303 201,303 120.1%
　　幹事会 0 300,000 0 △ 300,000 0.0%
　　専門医審査委員会 5,954 90,000 20,119 △ 69,881 22.4%
　　編集委員会 0 30,000 0 △ 30,000 0.0%
　　その他委員会 0 1,250,000 265,797 △ 984,203 21.3%
　　WEB会議費用 214,500 200,000 198,000 △ 2,000 99.0%
旅費・交通費 18,980 2,550,000 211,770 △ 2,338,230 8.3%
　　理事会 0 500,000 94,300 △ 405,700 18.9%
　　幹事会 0 500,000 0 △ 500,000 0.0%
　　専門医審査委員会 18,980 200,000 56,940 △ 143,060 28.5%
　　編集委員会 0 300,000 0 △ 300,000 0.0%
　　その他委員会 0 1,050,000 60,530 △ 989,470 5.8%
資料印刷費 0 205,000 0 △ 205,000 0.0%
　　理事会 0 50,000 0 △ 50,000 0.0%
　　幹事会 0 50,000 0 △ 50,000 0.0%
　　専門医審査委員会 0 20,000 0 △ 20,000 0.0%
　　編集委員会 0 5,000 0 △ 5,000 0.0%
　　その他委員会 0 80,000 0 △ 80,000 0.0%
会報発行費 13,260,952 13,900,000 15,193,387 1,293,387 109.3%
　　学会誌 9,370,487 10,000,000 11,189,226 1,189,226 111.9%
　　ニューズレター 3,890,465 3,900,000 4,004,161 104,161 102.7%
出版事業費 0 2,350,000 418,400 △ 1,931,600 17.8%
　　出版＿会議費 0 1,150,000 0 △ 1,150,000 0.0%
　　出版＿その他 0 1,200,000 418,400 △ 781,600 34.9%
認定事業費 7,502,931 9,780,000 8,154,633 △ 1,625,367 83.4%
　　認定審査運営費 3,099,135 3,980,000 3,445,972 △ 534,028 86.6%
　　認定更新運営費 2,168,518 1,600,000 2,642,598 1,042,598 165.2%
　　認定その他費用 20,741 2,200,000 9,716 △ 2,190,284 0.4%
      指導医・指導施設認定費用 2,214,537 2,000,000 2,056,347 56,347 102.8%
雑費 7,867,055 1,064,000 1,351,162 287,162 127.0%

　②管理費 〔23,499,320〕 〔29,451,000〕 〔25,496,287〕 〔△3,954,713〕 86.6%
事務局費 17,050,762 19,916,000 19,083,884 △ 832,116 95.8%
　　事務委託費 14,919,032 17,666,000 17,589,263 △ 76,737 99.6%
　　事務局交通費 9,620 50,000 37,851 △ 12,149 75.7%
　　データ管理費 2,122,110 2,200,000 1,456,770 △ 743,230 66.2%
　　発送手数料 0 0 0 0 －
通信費 830,047 870,000 172,187 △ 697,813 19.8%
　　郵送代 756,395 800,000 125,828 △ 674,172 15.7%
　　電話代金 73,652 70,000 46,359 △ 23,641 66.2%
消耗品費 248,699 550,000 254,930 △ 295,070 46.4%
　　一般印刷費 14,300 300,000 49,500 △ 250,500 16.5%
　　事務用品費 234,399 250,000 205,430 △ 44,570 82.2%
報酬 1,747,900 2,055,000 1,940,811 △ 114,189 94.4%
　　会計士費用 1,087,900 1,295,000 1,204,500 △ 90,500 93.0%
　　司法書士費用 0 100,000 76,311 △ 23,689 －
　　弁護士費用 660,000 660,000 660,000 0 100.0%
租税公課 2,782,200 4,050,000 2,062,500 △ 1,987,500 50.9%
　　法人・都民税 806,900 2,000,000 383,500 △ 1,616,500 19.2%
　　消費税 1,955,100 2,000,000 1,655,000 △ 345,000 82.8%
　　印紙税その他 20,200 50,000 24,000 △ 26,000 48.0%
地代家賃 79,365 60,000 74,096 14,096 123.5%

一般雑費 760,347 1,950,000 1,907,879 △ 42,121 97.8%

　　UFJファクター委託料 444,301 750,000 1,059,960 309,960 141.3%

　　振込手数料 59,642 100,000 74,492 △ 25,508 74.5%

　　クレジット手数料 201,162 1,000,000 570,682 △ 429,318 57.1%

　　その他雑費 55,242 100,000 202,745 102,745 202.7%

事業活動支出計（B) 151,607,934 171,557,000 160,808,453 △ 10,748,547 93.7%

事業活動収支差額（A)－（B)＝（C) 12,023,819 0 15,579,450

２．投資活動収支の部

　（１）投資活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
投資活動収入 0 0 0 0

　（２）投資活動支出 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
投資活動支出 0 0 0

投資活動収支差額（D) 0 0 0 0

３．財務活動収支の部

　（１）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

財務活動収入 0 0 0

　（２）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
財務活動支出 0 0 0 0

財務活動収支差額（E) 0 0 0 0
当期収支差額（C+D＋E) 12,023,819 0 15,579,450
前期繰越収支差額 215,478,049 227,501,868 227,501,868
次期繰越収支差額 227,501,868 227,501,868 243,081,318

一般社団法人日本女性医学学会

2023年度（2023年9月1日～2024年8月31日）　収支決算報告

期間：2023年9月1日～2024年8月31日

科　目



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔46,850,000〕 〔46,719,000〕 〔△131,000〕 99.7%
　　入会金 1,356,000 1,316,000 △ 40,000 97.1%
　　年会費 41,352,000 41,689,000 337,000 100.8%
　　過年度会費 2,942,000 2,614,000 △ 328,000 88.9%
　　賛助会員費 1,200,000 1,100,000 △ 100,000 91.7%
　　過年度入会金 0 0 0 #DIV/0!
②負担金収入 〔7,670,000〕 〔9,530,000〕 〔1,860,000〕 124.3%
　　認定審査受験料 1,530,000 1,230,000 △ 300,000 80.4%
　　認定登録料 920,000 740,000 △ 180,000 80.4%
　　認定更新料 4,160,000 6,560,000 2,400,000 157.7%
　　指導医認定審査料 820,000 660,000 △ 160,000 80.5%
　　指導医更新料 240,000 340,000 100,000 141.7%
③事業収入 〔6,748,374〕 〔9,400,293〕 〔2,651,919〕 139.3%
　　学会誌＿広告（非収益） 620,000 803,000 183,000 129.5%
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 242,655 3,185,300 2,942,645 1312.7%
　　ニューズレター＿広告（非収益） 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
　　出版物印税・著作権（収益） 2,885,719 2,411,993 △ 473,726 83.6%
④学術集会収入 〔71,819,400〕 〔73,572,898〕 〔1,753,498〕 102.4%
⑤ワークショップ収入 〔8,105,004〕 〔12,491,552〕 〔4,386,548〕 154.1%
⑥研修会収入 〔18,828,000〕 〔20,590,000〕 〔1,762,000〕 109.4%
⑦メノポーズ週間収入 〔600,000〕 〔0〕 〔△600,000〕 0.0%
⑧研究助成金収入 〔3,000,000〕 〔3,000,000〕 〔0〕 100.0%
⑨寄付金収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 -
⑨雑収入 〔10,975〕 〔1,084,160〕 〔1,073,185〕 9878.5%

　経常収益計（A) 163,631,753 176,387,903 12,756,150 107.8%

　（２）経常費用
　①事業費 〔120,408,614〕 〔135,312,166〕 〔14,903,552〕 112.4%

学術集会開催費 58,239,707 60,876,991 2,637,284 104.5%
　研究助成金 9,500,000 8,887,135 △ 612,865 93.5%
ワークショップ開催費 7,194,045 12,640,200 5,446,155 175.7%
　研究助成金 1,410,959 351,352 △ 1,059,607 24.9%
研修会開催費 10,162,857 13,871,691 3,708,834 136.5%
メノポーズ週間開催費 4,071,664 2,150,906 △ 1,920,758 52.8%
研究助成金 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
調査研究費 2,059,480 2,174,405 114,925 105.6%
長期＿JNHS研究費支出 1,500,595 2,500,168 999,573 166.6%
学会賞費 424,641 923,897 499,256 217.6%
広報・宣伝費 380,600 369,600 △ 11,000 97.1%
諸会費 580,800 551,250 △ 29,550 94.9%
会議費支出 933,348 1,685,219 751,871 180.6%
　　理事会 712,894 1,201,303 488,409 168.5%
　　幹事会 0 0 0 -
　　専門医審査委員会 5,954 20,119 14,165 337.9%
　　編集委員会 0 0 0 -
　　その他委員会 0 265,797 265,797 -
　　WEB会議費用 214,500 198,000 △ 16,500 92.3%
役員会旅費支出 18,980 211,770 192,790 1115.8%
　　理事会 0 94,300 94,300 -
　　幹事会 0 0 0 -
　　専門医審査委員会 18,980 56,940 37,960 300.0%
　　編集委員会 0 0 0 -
　　その他委員会 0 60,530 60,530 -
資料印刷代 0 0 0 -
　　理事会 0 0 0 -
　　幹事会 0 0 0 -
　　専門医審査委員会 0 0 0 -
　　編集委員会 0 0 0 -
　　その他委員会 0 0 0 -
会報発行費 13,260,952 15,193,387 1,932,435 114.6%
　　学会誌 9,370,487 11,189,226 1,818,739 119.4%
　　ニューズレター 3,890,465 4,004,161 113,696 102.9%
出版事業費 0 418,400 418,400 -
　　出版＿会議費 0 0 0 -
　　出版＿その他 0 418,400 418,400 -
認定事業費 7,502,931 8,154,633 651,702 108.7%
　　認定審査運営費 3,099,135 3,445,972 346,837 111.2%
　　認定更新運営費 2,168,518 2,642,598 474,080 121.9%
　　認定その他費用 20,741 9,716 △ 11,025 46.8%
　　指導医・指導施設認定費用 2,214,537 2,056,347 △ 158,190 92.9%
雑費（その他事業） 167,055 1,351,162 1,184,107 808.8%

　②管理費 〔22,692,420〕 〔25,112,787〕 〔2,420,367〕 110.7%
事務局費 17,050,762 19,083,884 2,033,122 111.9%
　　事務委託費 14,919,032 17,589,263 2,670,231 117.9%
　　事務局交通費 9,620 37,851 28,231 393.5%
　　データ管理費 2,122,110 1,456,770 △ 665,340 68.6%
　　発送手数料 0 0 0 -
通信費 830,047 172,187 △ 657,860 20.7%
　　郵送代 756,395 125,828 △ 630,567 16.6%
　　電話代金 73,652 46,359 △ 27,293 62.9%
消耗品費 248,699 254,930 6,231 102.5%
　　一般印刷費 14,300 49,500 35,200 346.2%
　　事務用品費 234,399 205,430 △ 28,969 87.6%
報酬 1,747,900 1,940,811 192,911 111.0%
　　会計士費用 1,087,900 1,204,500 116,600 110.7%
　　弁護士・司法書士費用 660,000 736,311 76,311 111.6%
租税公課 1,975,300 1,679,000 △ 296,300 85.0%
　　消費税 1,955,100 1,655,000 △ 300,100 84.7%
　　印紙税・その他 20,200 24,000 3,800 118.8%
地代家賃 79,365 74,096 △ 5,269 93.4%
一般雑費 760,347 1,907,879 1,147,532 250.9%
　　UFJファクター委託料 444,301 1,059,960 615,659 238.6%
　　振込手数料 59,642 74,492 14,850 124.9%
　　クレジット手数料 201,162 570,682 369,520 283.7%
　　その他雑費 55,242 202,745 147,503 367.0%

経常費用計（B) 143,101,034 160,424,953 17,323,919 112.1%

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) 20,530,719 15,962,950 77.8%

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0

寄附金 0 0
　（２）経常外費用 7,700,000 0

雑損失 7,700,000 0

当期経営外増減額（D) △ 7,700,000 0

法人税等（E) 806,900 383,500

　当期一般正味財産増減額（C+D-E) 12,023,819 15,579,450

　一般正味財産期首残高（F) 215,478,049 227,501,868

　一般正味財産期末残高（C+D-E+F) 227,501,868 243,081,318

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 227,501,868 243,081,318

一般社団法人日本女性医学学会
2023年度正味財産増減計算書
2023年9月1日～2024年8月31日

科目
2022年度

実績
2023年度

実績
2022年度との差異 増減率



（単位：円）

当年度

1.資産の部

 １）流動資産

小口現金 121,334

郵便振替口座 41,456,643

普通預金＿一般 170,229,772

普通預金＿出版 290,452

普通預金＿認定 47,384,299

普通預金＿長期 0

普通預金＿グラント 3,000,000

普通預金＿ワークショップ 0

未収入金 3,415,080

仮払金 0

流動資産合計 265,897,580

 ２）固定資産

その他固定資産 0

固定資産合計 0

資産合計 265,897,580

２.負債の部

 １）流動負債

前受金＿郵便振替口座 0

前受金＿一般 890,000

前受金＿認定 90,000

前受金＿研修受講料 0

仮受金＿一般 92,000

未払金＿一般 17,513,746

未払金＿出版 0

未払金＿認定 64,000

未払金＿グラント 3,000,000

預り金＿源泉所得税 105,416

未払消費税・法人税等 1,061,100

流動負債合計 22,816,262

 ２）固定負債

固定負債 0

固定負債合計 0

負債合計 22,816,262

３．正味財産の部

　１）指定正味財産 0

　２）一般正味財産 243,081,318

正味財産合計 243,081,318

負債および正味財産合計 265,897,580

一般社団法人　日本女性医学学会
貸借対照表

2023年9月1日～2024年8月31日

科　目



円

１．流動資産

１)小口現金 121,334

２）普通預金 郵便振替口座 41,456,643

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　01218694（一般） 170,229,772

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121908（出版事業） 290,452

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121880（認定） 47,384,299

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121924（長期調査） 0

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121911（グラント） 3,000,000

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0218006（ワークショップ） 0

３）未収入金 会費（クレジット、コンビニネット）、学会誌定期購読、学会誌別刷り 1,102,080

認定登録費 20,000

女性のﾍﾙｽｹｱ研修会上級編 595,000

学会誌広告、ニューズレター広告 1,698,000
４）仮払金 0

２．固定資産 0

＜資産合計＞ 265,897,580

１．流動負債

1）前受金 2024年度年会費・入会金 890,000

2025年認定審査料 90,000

２）預り金 源泉所得税 105,416

２）仮受金 入会・年会費（申込書提出待ち） 92,000

３）未払金 研究寄附金 9,238,487

日本医学会連合年会費、諸経費（封筒代、倉庫代等） 377,191

研修会運営費（コンベンションリンケージ） 7,898,068

2023年度JMWH Bayer Grant研究助成金 3,000,000

謝金 64,000

４）未払法人税等 消費税、法人税、地方法人税、法人都民税、法人事業税 1,061,100

２．固定負債 0

＜負債合計＞ 22,816,262

１．指定正味財産 0

２．一般正味財産 243,081,318

＜正味財産合計＞ 243,081,318

＜負債および正味財産合計＞ 265,897,580

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部

一般社団法人　日本女性医学学会
財 産 目 録

2024年8月31日現在

科　目 金　額

Ⅰ　資産の部


